O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 61, inciso IV, da
Lei Orgânica do Município.
    Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Os Vereadores Municipais perceberão, na legislatura 2025/2028, subsídios mensais no valor de R$ 3.561,04
(três mil, quinhentos e sessenta e um reais e quatro centavos).

Art. 2º O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores perceberá verba de representação no valor de R$
1.450.80 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos), durante o período do seu mandato junto à
Mesa.

Art. 3º Os subsídios dos Vereadores, de que trata o artigo 1º, e a verba de representação de que trata o artigo 2º
desta Lei, serão reajustados, por meio de lei específica, na mesma data e no mesmo índice em que for procedida a